year of our Lord one thousand six hundred and thirty-three, do more fully set forth.

And we, earnestly desiring, and paying heed to, the confirmation, ratification and

approbation of the foresaid, as also to the inducing of others to the like resolution

and design, have therefore, with advise and consent of our well-beloved and

trusty cousin and councillor, William, Earl of Mortoun, Lord Dalkeith and Aber-

dour, etc., our high treasurer, comptroller, collector-general or treasurer of our

new annexations within this our kingdom of Scotland, and also of our well-beloved

and trusty cousin and councillor, John, Earl of Traquair, Lord of Lintoun and

Caperstoun, our depute in the said offices, as well as of the remanent lords and
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nri Scotie nostrorum comissionariorum RatiI'ICAVIMUS approbavimus

ct hac pnti carta nra confirmavimus tc^orc4^ cjusdcm Ratificamus appro-

bamus ac pro nobis ct succcssoribus niis pro pcrpctuo confirmamus

dictam cartam infcofamentum et jus diet t'rarum et dccimarum per diet

Magrum Patritiu vt supra conquest et aequisit vnacum dicta mortifica-

tione per ipsum dcsupcr fact ct conccss dc datis ct contcntis rcsjiiue supra

cxprcssis In omnibus ct singulis suis capitibus clausuiis conditionibus

circumstantiis et provisionibus resjiiue ct secundum formas ct tenores

hujusmodi Et Volumus ac conccdimus ct pro nobis ct suctoribus

nostris dcccrnimus et ordinamus quod pns hcc nostra Ratificatio et con-

firmatio est et erit adco bona valida sufficicns et effe prefato

Magistro Patritio Dwne durante sua vita ct post ejus decessum dietis

preposito ballivis eonsulibus ct coffiunitati dicti burgi nri dc Abirdeine

ct eorum succoribus pro crectionc stabilitione et conservatione

dicte mortificationis ac pro fruitione gavisione et possessione diet

?rarum et decimarum ad vsum predict ad quern date ct mortifieate

sunt Ac si dicta carta assedatio decimarum et mortificatio hujusmodi

et earum quelibet verbatim et per expressum in hac pnti confirmatione

nra speciali? expresse et inserte fuissent Non obstan cadem Quocirca

others our commissioners of our exchequer of our said kingdom of Scotland,

KATiKiKU, ap[)roved, and by this our present charter confirmed, and by the tenor

thereof do ratify, approve, and for us and our successors for ever confirm the said

charter, infeftment and right of the said lands and teinds conquest and acquired

by the said Master Patrick as above, together with the said mortification made and